
 

 

Ministero dell'Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 

0984 435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it 
sito web www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 
 
 

Ai Sigg. DOCENTI 

e p.c. al DSGA LORO SEDI 

All’ALBO on line della SCUOLA 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e ai plessi per l’anno 

scolastico 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI l’art.7 c.2 lettera B), nonché l’art.8 c.4, l’art. 396 c.2, lettera d) in merito ai “criteri generali” per 

l’assegnazione dei docenti alle classi, l’art. 10, comma 4 del Dlgs 297/94 le cui disposizioni vanno raccordate con i 

poteri che discendono dalla qualifica dirigenziale attribuita al capo di istituto dal D.Lgs. 165/2001 così come 

modificato ed integrato dal D.Lgs. 150/2009; 

VISTO il D. Lgs. n. 150 del 27/10/2009 – art. 34 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 – art. 25 

VISTO il D. Lgs. n. 59 del 19/02/2004 – art. 7, comma 7 

VISTA l’art.1 della L. 107 del 15/7/2015 c.3,79,85 e succ. 

VISTO il DPR 275/99 art. 5 c. 1 e 4; 

VISTA la nota MIUR n.AOODGPER 6900: istruzioni per l’assegnazione del personale scolastico nelle istituzioni 

scolastiche in più plessi e/o sedi. 

VISTO l’art.3 della Legge 241 del 1990; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (d. lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e Regolamento UE 

2016/679); 

VISTE le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti 

obbligati" del 15/05/2014; 

VISTO l’art. 4, comma 3, l’art .7 del d. lgs. n. 33/2013, Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTI gli articoli 1175 e 1375 del c.c. i quali regolano rispettivamente “comportamento secondo correttezza” e 

“esecuzione di buona fede”. 

VISTO il CCNI scuola 2019 con particolare riferimento all’ art. 3 comma 5, e art. 13; 

VISTO il CCNL 2018 art. 22; 

VISTO l’organico dei docenti di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo 

per l’anno scolastico 2021/2022; 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione dei docenti alle classi in vista dell’avvio dell’anno scolastico; 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - aoo_csic85400e - Segreteria

Prot. 0002028/U del 17/09/2021 12:52

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


 

SENTITE le proposte per l’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e l’attività per l’a.s. 2021/2022, secondo 

quanto stabilito dal Collegio dei Docenti del 13/09/2021; 

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto; 

SENTITA l’RSU di Istituto  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2019/2022; 

RITENUTO altresì di dover tener conto in modo particolare della facoltà di deroga dalle proposte collegiali, in 

relazione alla presenza di ragioni circostanziate e documentate per inderogabili e motivate esigenze, al fine di 

assicurare l’efficacia e l’efficienza del servizio, nonché tenendo conto delle peculiarità ambientali e caratteristiche 

degli alunni di ciascuna classe; 

TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dai docenti in funzione di una 

migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento formativo e a 

garanzia del prioritario successo formativo degli alunni anche a tutela del benessere psicofisico degli stessi; 

PRESO ATTO dei movimenti in entrata e uscita per il corrente anno scolastico; 

VALUTATE le richieste dei docenti circa le preferenze di assegnazione alle sezioni, alle classi e ai plessi; 

TENUTO CONTO del rispetto della continuità educativo-didattica nella sezione, classe, plesso 

TENUTO CONTO di eventuali situazioni di incompatibilità ambientale che costituiscono una deroga al criterio della 

continuità; 

RITENUTO, in particolare di tener conto dei criteri proposti e riconfermati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di 

Istituto; 

TENUTO CONTO della situazione inerente lo stato giuridico dei docenti in servizio; 

VISTE le assegnazioni su posto di sostegno. 

 

DECRETA 

Art.1 

La premessa è parte integrante del presente decreto e ne costituisce la motivazione sostanziale. 

Art.2 

Sono integrate e rettificate le assegnazioni dei docenti alle classi per come segue: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

 

PLESSO MORELLI 

 

Sezione Insegnanti Campi d’esperienza 

Sez. A 

 

Leonetti  Il sé e l’altro - Immagini, suoni, colori - I discorsi e le parole 

Bafaro La conoscenza del mondo - Il corpo e il movimento 

D’Ippolito IRC  

Sez. B 

 

Massimilla  Il sé e l’altro - Immagini, suoni, colori - I discorsi e le parole 

Scarcello  La conoscenza del mondo - Il corpo e il movimento 

Viola  Sostegno 

D’Ippolito IRC 

Sez. C 

Aura Il sé e l’altro - Immagini, suoni, colori - I discorsi e le parole 

Iacona  La conoscenza del mondo - Il corpo e il movimento 

D’Ippolito IRC 



 

 

PLESSO SPEZZANO PICCOLO 

 

I Sez. 

Bruchi 

Corrado Il sé e l’altro - Immagini, suoni, colori - I discorsi e le parole 

De Vita La conoscenza del mondo - Il corpo e il movimento 

D’Ippolito IRC 

II Sez. 

Coccinella 

Biafora Il sé e l’altro - Immagini, suoni, colori - I discorsi e le parole 

Veltri La conoscenza del mondo - Il corpo e il movimento 

D’Ippolito IRC 

 

PLESSO TRENTA 

 

Sez. A 

Curcio Il sé e l’altro - Immagini, suoni, colori - I discorsi e le parole 

De Chiara La conoscenza del mondo - Il corpo e il movimento 

D’Ippolito IRC 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA TRENTA 

DOCENTI Classe I Classe II Classe III  Classe IV Totale Comp. 

CAMPANARO P  2h 3h 3h 8h 1h 

CARDAMONE L 4h 5h   9h / 

CARRAVETTA M 2h 2h 2h 6h / 

CAVA R 10h   11h 21h 1h 

CINNANTE A  9h 12h  21h 1h 

FERRARO R   10h 11h 21h 1h 

PUPO F 11h 9h   20h 2h 

DE DONATO A    Sost   

SCUOLA PRIMARIA MORELLI 

DOCENTI 
Classe I Classe 

II 

Classe 

 III A 

Classe  

III B 

Classe 

IV 

Classe 

V 

TOT COMP. 

AIELLO E 9h 13h     22 / 

CAMPANARO P   3h 3h 3h 3h 12 1 

CARRAVETTA  M 2h 2h 2h 2h 2h 2h 12 / 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE LUCA F     12h e 

30 m 

5h e 

30 m 

18 4 

MORRONE M  12h    7h 19 3 

PALMIERI A h9 e 30 m   10h   19 e 

30m 

2h e 30 

m 

ROSANOVA R    9h e 30 

m 

 9h e 30 

m 

 19 3 

SCARCELLO R 6h e 30 m  12h e 

30 m 

   19 3 

VITELLI F    12h  9h e 

30 m 

21 e 

30 

m 

30 m 

IAZZOLINO    Sost      

SCORNAIENCHI    Sost      

GALLO D  Sost       

                SCUOLA PRIMARIA SPEZZANO PICCOLO 
 

DOCENTI 
Classe 

I 

Classe 

II 

Classe 

III 

Classe 

IV 

Classe 

V 

TOTALE COMP. 

BONANNO R    9h 11h 20h 2h 

CAMPANARO F 5h 7h 7h   19h 3h 

CARDAMONE L 
   8h 5h 13h / 

CINNANTE P   10h 9h  19h 3h 

D’IPPOLITO E 2h 2h 2h 2h 2h 10h / 

GUGLIELMO A 11h 9h    20h 2h 

IANNACE P   8h  9 h+ (2h ALT)  19h 3h 

MARTIRE D 9h 9h    18h  4h 

ALFANO P     Sost   

ARCURI A M   Sost     

GIORNO M.C Sost       



 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 

 

DISCIPLINE 

PLESSO DI SPEZZANO PICCOLO PLESSO DI MAGLI 

CLASSI 

I A II A III A I B II B III B II C 

Italiano (6 h) Cava Cava Napoli Curcio Curcio De Rose Napoli 

Storia (2 h) Cava Napoli Cava Curcio Curcio De Rose De Rose 

Geografia + Approf. (1 h +1) Cava Napoli Napoli De Rose Curcio De Rose De Rose 

Matematica e Scienze ( 6 h) Milito Milito Milito Amelio Pecora Pecora Pecora 

Lingua Inglese (3 h) Taranto Taranto Taranto Milelli Taranto Taranto Taranto 

II Lingua C. Francese (2 h) Pupo Pupo Pupo Pupo Pupo Pupo Pupo 

Arte e immagine (2 h)  
Fuoco 

Fuoco + 

 Alt (1h) 
Fuoco 

Marotta 

Alt (1h) 
Marotta Marotta Marotta 

Musica (2 h) Garofalo Garofalo Garofalo Garofalo Garofalo Garofalo Garofalo 

Tecnologia (2 h)  Gemelli Gemelli Gemelli Gemelli Gemelli Gemelli Gemelli 

Scienze Motorie e Sportive (2 h) De Marchi De Marchi De Marchi Pirillo Pirillo Pirillo Pirillo 

Religione (1h) Greco Greco Greco Iazzolino Iazzolino Iazzolino Iazzolino 

Pianoforte  De Luca De Luca De Luca De Luca De Luca De Luca De Luca 

Tromba Vercillo Vercillo Vercillo Vercillo Vercillo Vercillo Vercillo 

Violino  De Marco De Marco De Marco De Marco De Marco De Marco De Marco 

Violoncello  Meo Meo Meo Meo Meo Meo Meo 

Sostegno 
   Alecce De Luca R 

Micci 

Filippelli 
 


